
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

13 марта 2019 года 
ПРИКАЗ № 137 

О направлении учащихся на занятие 
7-ой смены Школы юного инспектора 
движения в ГБУ ДО «Центр «Ладога» 

26 марта 2019 года в 11.00 на базе ГБУ ДО «Центр «Ладога», 
Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Разметелево, ул. ПТУ-56, 
д.5, состоятся занятия 7-ой смены Школы юного инспектора движения. 

Начало регистрации в 10.00. 
В целях обеспечения своевременного и безопасного прибытия 

учащихся к месту проведения мероприятий и обратно 
приказываю: 

1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
(Снигур Н.А.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
(Буржинская Е.И.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (Карпухина СИ.): 

1.1. направить 26 марта 2019 года на занятие 7-ой смены Школы юного 
инспектора движения учащихся в соответствии со списком (приложение 1); 

1.2. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей в 
пути следования до дер. Разметелево и обратно, а также во время проведения 
мероприятия. 

2. Назначить руководителем делегации Горшкова Александра 
Витальевича, заместителя директора по безопасности, учителя ОБЖ МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова» (по согласованию). 

3. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную 
доставку делегации в ГБУ ДО «Центр «Ладога» и обратно в соответствии с 
Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 17.12.2013г. № 1177. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

5. Общий контроль оставляю за собой. 

Председатель комитета образо С В . Красий 



Приложение № 1 
Список 

участников 7-ой смены Школы юного инспектора движения 

№ 
пп 

ФИО 
Наименование 
организации 

Примечание 

1 
Горшков Александр Витальевич, 
руководитель делегации 

8 (921) 438-49-77 

2 Мельникова Дарья Васильевна МОУ «СОШ № 6 15 лет 

3 Прохорова Анна Вадимовна им. Героя Советского 15 лет 

4 Шорохов Михаил Сергеевич Союза В.П. Грицкова» 15 лет 

5 Булавко Елизавета Романовна 15 лет 

6 Война Кристина Александровна 15 лет 

7 
Долматова Анастасия Сергеевна, 
учитель физкультуры, сопровождающий 

8 (905) 006-52-62 

8 Дороничев Роман Дмитриевич 10 лет 

9 Пономаренко Арсений Андреевич МОУ «СОШ № 3» 9 лет 

10 Павлова Ярослава Сергеевна 10 лет 

11 Савина Цветана Владимировна 10 лет 

12 Хазов Егор Александрович 11 лет 

13 Федоров Александр Сергеевич, учитель 
физкультуры, сопровождающий 

8 (950) 009-70-20 

14 Щеголькова Олеся Дмитриевна 13 лет 
15 Соколова Анжелика Николаевна МОУ «СОШ № 4» 12 лет 
16 Захарова Ульяна Романовна 13 лет 
17 Мусаев Ренат Ровшанович 13 лет 
18 Алексеев Даниил Алексеевич 13 лет 
19 Радыгина Елена Николаевна Инспектор ОГИБДД 

Примечание: Порядок отъезда участников мероприятия 26 марта 2019 года: 
- с 07.00 до 07.05 (ЮИД МОУ «СОШ № 6») от здания МОУ «СОШ № 6»; 
- с 07.10 до 07.15 (ЮИД МОУ «СОШ № 3») авт. ост. напротив здания школы по пр. 
Володарского; 
- с 07.20 до 07.30 (ЮИД МОУ «СОШ № 4») авт. ост. напротив здания школы по пр. 
Кирова 



Приложение № 2 

Программа 
проведения 7-й смены Школы юного инспектора движения 

26 мапта 2019г. 
JL 

10.00-11.00 Регистрация участников 
Холл 

1-го этажа 

11.00-11.40 Торжественное открытие 
7-й смены Школы юного инспектора движения 

Актовый зал 

Порядок прохождения станций Школы юного инспектора движения 
1 группа 2 группа 3 группа 4 группа 

12.00-12.45 
Занятие по оказанию первой 

помощи — остановка 
кровотечения 

Занятие по оказанию первой 
помощи - закупорка верхних 

дыхательных путей 

Занятие по оказанию первой 
помощи - сердечно-легочная 

реанимация 

Изготовление брошюры по 
оказанию первой помощи 

12.50-13.35 Изготовление брошюры по 
оказанию первой помощи 

Занятие по оказанию первой 
помощи - остановка 

кровотечения 

Занятие по оказанию первой 
помощи закупорка верхних 

дыхательных путей 

Занятие по оказанию первой 
помощи - сердечно-легочная 

реанимация 

1 ~> Л Г\ 1 А *\ С 

Занятие по оказанию первой 
помощи — сердечно-легочная 

реанимация 

Изготовление брошюры по 
оказанию первой помощи 

Занятие по оказанию первой 
помощи — остановка 

кровотечения 

Занятие по оказанию первой 
помощи — закупорка верхних 

дыхательных путей 

14.30-15.15 
Занятие по оказанию первой 

помощи - закупорка верхних 
дыхательных путей 

Занятие по оказанию первой 
помощи - сердечно-легочная 

реанимация 

Изготовление брошюры по 
оказанию первой помощи 

Занятие по оказанию первой 
помощи - остановка 

кровотечения 

15.15-16.00 ОБЕД 

16.00-17.00 Подведение итогов 7-й смены Школы юных инспекторов движения 

17.00 Отъезд участников 


